МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

От 31.01.2017г.   № 47
Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Город Белозерск» и среднемесячной заработной платы их работников

В соответствии со статьями 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Вологодской области от 12.12.2016 № 1118 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров Территориального фонда обязательного медицинского страхования Вологодской области, государственных учреждений области, государственных унитарных предприятий области и среднемесячной заработной платы их работников»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Город Белозерск» (далее - муниципальные учреждения, муниципальные унитарные предприятия), в кратности от 1 до 8.
2. Соотношение средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и средней заработной платы работников муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, формируемых за счет всех финансовых источников, рассчитывается за календарных год.
3. Утвердить Перечень организаций, в  которых условия оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров устанавливаются без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы, указанного в пункте 1 настоящего решения (приложение № 1).
4. Определение размера средней заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера осуществляется в соответствии с методикой, используемой при определении среднемесячной заработной платы работников для целей статистического наблюдения, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере официального статистического учета.
5. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных предприятий муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение №1).

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Городской вестник», размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Врио Главы города

                           Н.И. Антонов
Приложение № 1 к Постановлению Администрации города Белозерск
от 31.01.2017г. № 47
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, в  которых условия оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров устанавливаются без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы, указанного в пункте 1 настоящего постановления
1. Муниципальное унитарное предприятие «Горзаказчик».
2. Муниципальное бюджетное учреждение «Белозерский поисково-спасательный отряд».
Приложение № 2 к Постановлению Администрации города Белозерск
от 31.01.2017г. № 47
ПОРЯДОК

размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных предприятий муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
 I. Общие положения

 1.1 Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных предприятий муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Порядок) разработан в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования «Город Белозерск» и определяет процедуру размещения вышеназванной информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 1.2. В составе размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

 II. Порядок размещения информации

 о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей
и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
2.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров (далее – информация) муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования «Город Белозерск» размещается на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования «Город Белозерск», осуществляющих функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.2. Руководители муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования «Город Белозерск» в срок до 25 апреля года, следующего за отчетным, представляют в орган местного самоуправления муниципального образования «Город Белозерск», осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, информацию по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

2.3. Орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, муниципального предприятия, в срок не позднее 15 мая года, следующего за отчетным, размещает данную информацию на своем официальном сайте  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение к Порядку

размещения информации

о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных предприятий муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет»
 ИНФОРМАЦИЯ

 о среднемесячной заработной плате

 руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

 _________________________________________________________,

 (наименование муниципального учреждения)

 за 20___ год

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	Среднемесячная заработная плата, руб.